
 
                         Ano II – Nº 0013 – Dom Silvério, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO - Assunto : 

Publicação de extrato (resumo) de contrato 

Lei 14.133/2021 – art. 72, parágrafo único 

00019 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO – Dispensa Nº 000003 / 2023 , 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE CONTROLE DE QUALIDADE EXTERNO EM 

ANÁLISES CLÍNICAS COM KIT'S NAS ÁREAS 

DE HEMATOLOGIA, IMUNOLOGIA, 

PARASITOLOGIA, URINALISE, EDUCAÇÃO 

CONTINUADA BÁSICA, BIOQUÍMICA E 

SANGUE OCULTO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES CLÍNICAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO/MG, nos 

termos do inciso II do Art.75 da Lei 

14.133/2021. Contratado: Programa 

Nacional de Controle de Qualidade, pessoa 

jurídica de direito privado estabelecida à 

Rua Vicente Licinio, n° 193 , bairro Tijuca, 

Rio de Janeiro, RJ, inscrita no CNPJ sob o n° 

73.302.879/0001-08 no valor total de de R$ 

8.239,32 (oito mil, duzentos e trinta e nove 

reais e trinta e dois centavos). O Secretário 

de Finanças e Administração da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único. Por representar a verdade, 

firmo a presente. Dom Silvério, 15 de 

fevereiro de 2023. 

Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração 

________________________________ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO Nº: 

00019/2023 Dispensa Nº: 000003/2023 Aos 

15 dias de fevereiro de 2023 o Secretário de 

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 000003 

/ 2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE CONTROLE DE QUALIDADE EXTERNO EM 

ANÁLISES CLÍNICAS COM KIT'S NAS ÁREAS 

DE HEMATOLOGIA, IMUNOLOGIA, 

PARASITOLOGIA, URINALISE, EDUCAÇÃO 

CONTINUADA BÁSICA, BIOQUÍMICA E 

SANGUE OCULTO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES CLÍNICAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO/MG, valor de 

R$8.239,32 (oito mil, duzentos e trinta e 

nove reais e trinta e dois centavos), 

contratado PROGRAMA NACIONAL DE 

CONTROLE DE QUALIDADE LTDA. Dom 

Silvério, 15 de fevereiro de 2023. Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

 

 

Esse documento foi assinado por GICIANE DOS SANTOS MACHADO. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/V93ZV-SUPTU-358H3-VRELF

Assinado eletronicamente por:
GICIANE DOS SANTOS MACHADO
CPF: ***.213.726-**
Data: 24/02/2023 15:25:38 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: V93ZV-SUPTU-358H3-VRELF

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

GICIANE DOS SANTOS MACHADO (CPF ***.213.726-**) em 24/02/2023 15:25

- Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.47.194.94
Lat: -20,162992 Long: -42,967040

Precisão: 11 (metros)

Autenticação agente@domsilverio.mg.gov.br (Verificado)

Login

2/94fg7kNpHMwBELioqSCEIyB7TOI7xBU/iMSCUdCqI=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/V93ZV-SUPTU-358H3-

VRELF

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




